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	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ



	ЙЫШ+НУ
	
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.05.2009  г.  31-7/э  №
	
	25.05.2009 г.  № 31-7/э

	Шупашкар хули

	
	г.Чебоксары



Об установлении тарифов на услуги 

по передаче электрической энергии

Во исполнение приказа Федеральной службы по тарифам от 07 мая 2009 г.  № 128-к «Об отмене постановления Республиканской службы по тарифам от 16.01.2009 № 1-1/э «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии», в соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам», от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решением коллегии Республиканской службы по тарифам от 22 мая 2009 г. № 7 Республиканская служба по тарифам                              п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить:

- единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям Чувашской Республики, согласно приложению 1;
- индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов территориальных сетевых организаций Чувашской Республики, согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу постановления Республиканской службы по тарифам от:

16 января 2009 г. № 1-1/э «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии»;

12 марта 2009 г. № 17-4/э «О внесении изменений в постановление Республиканской службы по тарифам от 16 января 2009 г. №1-1/э».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2009 года, но не ранее дня его официального опубликования.

И.о. руководителя Республиканской

службы по тарифам                                                             В.Г. Гаврилов 

Приложение 1
к постановлению Республиканской

службы по тарифам

от 25 мая 2009 г. № 31-7/э
Единые (котловые) тарифы 
на услуги по передаче электрической энергии 
по распределительным сетям Чувашской Республики 
(без НДС)
	Ставки тарифа
	Диапазоны напряжения

	
	ВН
	СНI
	СНII
	НН

	Двухставочный тариф

	- ставка за содержание 
электрических сетей, 
руб./МВт*мес.
	219 475,24
	395 467,41
	488 697,65
	320 401,65

	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях, руб./МВт*ч
	13,15
	51,48
	80,96
	287,51

	Одноставочный тариф, руб./МВт*ч
	354,48
	741,34
	939,32
	967,85


Примечание:

Установленные тарифы включают затраты на осуществление деятельности по передаче электрической энергии всех сетевых организаций Чувашской Республики, в отношении которых в установленном порядке осуществляется государственное регулирование, и применяются при расчетах за оказанные услуги потребителями услуг (гарантирующими поставщиками электрической энергии и энергосбытовыми организациями, действующими в интересах обслуживаемых ими потребителей, а также потребителями, самостоятельно урегулирующими отношения по передаче электрической энергии с сетевыми организациями республики) независимо от того, к сетям какой сетевой организации они присоединены.

Приложение 2
к постановлению Республиканской

службы по тарифам

от 25 мая 2009 г.  № 31-7/э
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для территориальных сетевых организаций Чувашской Республики 
                                                                                                                        ( без НДС)
	№ пп
	Наименование организации
	Одноставочный тариф 
	Двухставочный тариф

	
	
	
	Ставка за содержание электрических сетей
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	
	
	руб./МВт*ч
	руб./МВт*мес
	руб./МВт*ч

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии»
	722,99
	351410,4
	103,16

	2.
	Открытое акционерное общество «Канашские городские электрические сети»
	1067,57
	540601,8
	136,62

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Шумерлинские городские электрические сети» 
	520,82
	229937,0
	137,52

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие «Алатырские городские электрические сети»
	494,75
	216033,2
	122,05

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» 
	1163,15
	611948,6
	171,2

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРОСНАБ»
	614,00
	351483,0
	182,15

	7.
	Муниципальное предприятие «Вурнарские Электрические сети»
	1275,54
	741015,4
	147,51

	8.
	Открытое акционерное общество «Теплоэнергосети»
	611,21
	284136,4
	115,76

	9.
	Ядринское муниципальное производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства
	533,76
	314368,8
	160,24

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Порецкагропромэнерго»
	997,88*
	592502,3*
	159,99*

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал «Траки»
	795,35*
	476847,7*
	172,31*

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал»
	672,66*
	272063,4*
	199,17*

	13.
	Муниципальное унитарное предприятие Сундырское жилищно–коммунальное хозяйство Моргаушского района Чувашской Республики 
	1093,54*
	686774,2*
	198,07*

	14.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Моргаушское» Моргаушского района Чувашской Республики 
	700,57*
	300643,2*
	116,01*

	15.
	Муниципальное унитарное предприятие «Урмарские электрические сети»
	912,77*
	421692,9*
	154,32*

	16.
	Янтиковское муниципальное унитарное предприятие «Водоэлектросеть»
	1237,83
	692720,7
	159,31

	17.
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (филиал Энергосбыт Горьковской железной дороги)
	661,82
	207317,0
	284,03

	18.
	Открытое акционерное общество «ГЭСстрой»
	477,62
	66537,1
	131,11

	19.
	Открытое акционерное общество «Авиалинии Чувашии»
	1152,08
	292218,8
	141,84

	20.
	Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Чувашхлебопродукт» Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики - филиал «Чебоксарский элеватор»
	167,84
	54484,8
	38,91

	21.
	Общество с ограниченной ответственностью «Домостроительный Комбинат»
	292,36
	39141,1
	70,75

	22.
	Открытое акционерное общество «Северо-западные магистральные нефтепроводы» (филиал Казанское нефтепроводное управление)
	27,48
	12136,92
	х

	23.
	Закрытое акционерное общество Санаторно-курортный комплекс «Солнечный берег»
	417,34
	335347,3
	50,12


* -  без дополнительного предъявления НДС 
Примечание: 
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями и иными владельцами электросетевого хозяйства на территории Чувашской Республики, включают в себя экономически обоснованные расходы, необходимые для осуществления услуг по передаче электрической энергии для каждой отдельной организации и применяются для взаиморасчетов с ОАО «МРСК Волги» на территории Чувашской Республики. 
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